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Den første sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
teknologiske institutter og konsulentvirksom- 
hed. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
3296, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 
1067). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling 
sattes til forhandling under ét. 

Helge Nielsen: Udvalget har holdt 3 
møder og herunder haft samråd med den 
højtærede handelsminister. Håndværksrådet 
har haft foretræde for udvalget. 

Kapitel I i lovforslaget har ikke givet 
anledning til bemærkninger, idet bestem- 
melserne stort set er en videreførelse af gæl- 
dende lovgivning, hvorimod kapitel II, der 
er en nydannelse, har givet anledning til en 
række spørgsmål, der alle på tilfredsstillende 
måde er blever besvaret af den højtærede 
handelsminister. 

Den højtærede minister har endvidere 
orienteret udvalget om de tanker, man har 
gjort sig vedrørende den kommende admi- 
nistration af konsulentordningen for by- 
erhvervene samt om retningslinjerne for 
konsulenternes ansættelsesforhold, deres 
virkefelt og deres uddannelse. Udvalget er 
enigt med den højtærede handelsminister 
heri og har med glæde konstateret, at man 
bestræber sig på at undgå overlapninger i 
konsulenternes arbejde. 

Udvalget har ligeledes med interesse set 
på de planer, ministeriet har fremlagt ved- 
rørende uddannelse af konsulentaspiranter, 
og kan tilslutte sig disse planer, som erhver- 
venes hovedorganisationer er blevet præsen- 
teret for og i princippet har godkendt. 

Det er derfor med glæde, at jeg på det 
samlede udvalgs vegne kan anbefale dette 
lovforslag til vedtagelse uændret. 

Hand elsministeren (Baunsgaard): Jeg 
takker udvalget for dets arbejde og for den 
enstemmige tilslutning til lovforslaget. 

Jeg tror, at vi med denne lovgivning har 
lagt en god grund for det arbejde, der skal 
gøres for dansk erhvervsliv, den nødvendige 

undervisning, tilrettelægning og rationalise- 
ring. Jeg tror, at der hermed er skabt et 
godt grundlag for dansk erhvervsliv, så det 
kan stå sig i den kommende konkurrence. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets §§ l - J l  og dets overgang til 
tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden for- 
nyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør 
indsigelse imod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om be- 
skyttelse af forædlerrettigheder for planter. 

(Første behandling findes i tidenden sp; 
4043, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 
1073). 

Der var stillet 14 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Uden for betænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Formanden: Sammen med denne sag fore- 
tages den følgende sag på dagsordenen, 
nemlig: 

Anden behandling af forslag til lov om salg 
af mindreværdige plantenyheder, 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
4043, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 
1073). 

Der var stillet 2  ændringsforslag i betænk- 
ningen.. 

Uden for betænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Lovforslagenes paragraffer, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet om lovforslagenes 
overgang til tredje behandling sattes til for- 
handling under ét. 


